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Kreistag Nordhausen
Landrat
Grimmelallee 23

99734 Nordhausen

Nordhausen, den 23.05.2012
Anfrage

Thema: Niederschriften des Kreistages

Vorbemerkung:

Bereits mehrfach verzogerte sich die Zustellung der Niederschriften des Kreistages Nordhausen. Teilweise krankheitsbedingt, wie wir auf Nachfrage erfahren konnten, teilweise aber auch ohne einen fir uns ersichtlichen Grund.

Dazu habe ich einige Fragen an den Landrat:

1. Womit wird die verspatete Zustellung der Niederschrift tber die 6ffentliche Sitzung des Kreistages am 20.Mérz 2012 begrtindet.

2. Gab es eventuell Unstimmigkeiten in Bezug auf die gemachten Tonbandaufnahmen, weshalb sich die Erarbeitung der Niederschrift auf eine Lange von nahezu 7 Wochen hinzog?

3. Wenn die Niederschrift erst verspétet fertig gestellt werden konnte, warum findet sich dann aber der 4.April 2012 als Erstellungsdatum auf der Niederschrift? Ein Datum, fast sechs Wochen vor der eigentlichen Zustellung an uns!

gez. Roy Elbert
Mitglied im Kreistag
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Landratsamt Nordhausen
- Der Landrat -

Landratsamt Nordhausen ¢ PF 10 06 64 « 99726 Nordhausen

Dienststelle/Amt

Herrn Der Landrat

Roy Elbert . . Verwaltungsgebaude Zimmer

NPD-Gruppe im Kreistag Nordhausen Haus 2, Grimmelallee 23 122

Helmestralie 2 a

99734 Nordhausen Auskunft erteilt Telefon Durchwahl
Joachim Claus (036 31)91 1240

Ihr Zeichen, Ihre Nachricht vom Unser Zeichen, unsere Nachricht vom Nordhausen,

23. Mai 2012 01/reu-ga 13. Juni 2012

Ilhre Anfrage per E-Mail vom 23. Mai 2012 zur verspéteten Zustellung der Niederschrift der offentlichen Sitzung des Kreistages vom 20.03.2012

Sehr geehrter Herr Elbert,
Ilhre o. g. Anfrage wird wie folgt beantwortet:

Frage 1:
Womit wird die verspitete Zustellung der Niederschrift iiber die 6ffentliche Sitzung des Kreistages am 20. Marz 2012 begriindet?

Der verspateten Zustellung der Niederschrift liegen krankheitsbedingte Ausfalle zu Grunde.

Frage 2:
Gab es eventuell Unstimmigkeiten in Bezug auf die gemachten Tonbandaufnahmen, weshalb sich die Erarbeitung der Niederschrift auf eine Lange von nahezu 7 Wochen hinzog?

Unstimmigkeiten bezlglich der Tonbandaufnahmen liegen nicht vor.

Frage 3:

Wenn die Niederschrift erst verspétet fertig gestellt werden konnte, warum findet sich dann aber der 4. April 2012 als Erstellungsdatum auf der Niederschrift? Ein Datum, fast sechs Wochen vor der eigentlichen Zustellung an uns!

Der 04.04.2012 ist das Datum, an dem mit der Erstellung der Niederschrift begonnen wurde.

Mit freundlichen GruRen

//\/ %/W)/

Claus
Landrat

Anschrift: Landratsamt NORDHAUSEN
Postfach 10 06 64 Telefon (0 36 31) 91 10
99726 Nordhausen Telefax (0 36 31) 91 12 00 e-mail: Landrat@LRANDH.thueringen.de
(Fur amtlichen Schriftverkehr nicht zugelassen!)
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